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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Буџетот на општина Росоман за 2024та година, донесен на  33-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 22.12.2023 година.



Изработила: А/П



Бр.09-824/1.1  			                                                                      ОПШТИНА РОСОМАН
26.12.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р







Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на општина Росоман за 2024та година, донесена на  33-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 22.12.2023 година.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/2002), член 23 став 8 од Закон за финансирање на единиците на локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), а во врска член 35 став 3 и член 36 став 2 од Закон за Буџетите (Службен весник на РМ бр.64/2005, 4/2008, 103/2008, 156/2009, 95/2010, 80/2011, 171/2012, 192/2015, 167/2016, 151/2021, 203/2022), член 36 од Колективен договор на Општина Росоман бр.01-523/1 од 30.09.2022 година и член 9 точка 4 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 33-тата седница одржана на ден 22.12.2023 година, донесе

О Д Л У К А
за извршување на Буџетот на Општина Росоман за 2024 година


Член 1
Буџетот на Општина Росоман за 2024 година (во понатамошниот текст Буџетот), се извршува според одредбите на оваа Одлука.

Член 2
Буџетот на Општината се состои од: Основен буџет, Буџет на самофинансирачки активности, Буџет на донации, Буџет на дотации и Буџет на кредити.

Член 3
Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да ги користат наменски, рационално и економично.

Член 4
Расходите утврдени со Буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници не можат да преземаат обврски.
За да се преземаат нови обврски до Советот на општината мора да се предложи нов извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ, односно да се изврши пренамена на средствата.

Член 5
Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и другите приливи на основниот Буџет на општината.
Доколку во текот на годината градоначалникот оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи значително отстапува од планот, му предлага на Советот на општината изменување и дополнување на Буџетот. Советот на општината на предлог на градоначалникот ги донесува измените и дополнувањата на Буџетот најдоцна до 15 Ноември во тековната годината.             
                                                          
Член 6
Пренамената во рамките на одобрените буџети на буџетските корисници ја одобрува Советот на општината.
Во рамките на расходите утврдени во Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може да врши прераспределба меѓу расходните ставки, програми и потпрограми по претходно одобрување од Советот на општината.
Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на потпрограмата и буџет не може да бидат намалени повеќе од 20%, а одобрените средства за плати и надоместоци на ниво на ставка во рамките на буџет не можат со препраспределба да се зголемат повеќе од 10%.

Член 7
Исплата на плати во локалните јавни установи ја контролира и одобрува Министерството за финансии. Општината е должна два дена пред исплата на плати, до надлежното министерство и Министерството за финансии да достави барање за одобрување на средства за плати, кон кои ќе ги приложат обрасците ПДД-МП и МП-1, копие од рекапитулацијата на пресметани плати, образец Ф-1 за бројот на вработените по име и презиме, плата како и други податоци во пишана и електронска верзија за односниот месец за кој се однесува исплатата и образец 6.

Член 8
Буџетските корисници во услови кога во Буџетот на самофинансирачки активности, Буџетот на донации и/или Буџетот на дотации, планираните приходи и други приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот износ, доставуваат барање за намалување/зголемување на планот на приходите и другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои градоначалникот ги доставува до Советот на општината на одобрување.

Член 9
Буџетските корисници по усвојувањето на Буџетот изготвуваат годишен финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето на средствата во даден квартал буџетсиот корисник го извршува врз основа на финансискиот план по месеци.

Член 10
Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените средства во Буџетот, односно платите се утврдуваат за:
· Коефициентот на градоначалникот изнесува 2,7, а основицата изнесува 26.755,оо денари
· За вработените кои немаат статус на државни службеници платата се исплатува согласно согласно Законот за работни односи и Колективен договор.


Член 11
Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување и други случаи,  на работникот му се исплатува помош во висина од една последно исплатена просечна месечна плата  во органот каде што е вработен.

Член 12
	На вработените во општинската админстрација се исплаќа надоместок за годишен одмор во висина од 100% од просечна нето плата во Републиката.



Член 13
	Во случај на смрт на вработен во општинската адинистрација или во локалната јавна установа на неговото семејство му се исплаќа парична помош во висина од 30.000,оо денари.
	На вработен во општинската администрација и во локалната јавна установа во случај на смрт на член од потесното семејство (родител, брачен другар, деца родени во брак или вон брак, посинок, посвоено дете и дете земено на издржување), доколку живеел во заедница му припаѓа парична помош во висина од 15.000,оо денари. 
	Живеењето во заедница подразбира да се со исто место на живеење односно на иста адреса што се докажува со документ за идентификација (лична карта или пасош).
	На вработен во општинската админстрација и во локалната јавна установа кој ќе замине во пензија му следува надоместок во вид на отпремнина во висина од две просечно месечни нето плати.
	Надоместоците од ставот 1, 2 и 4 од овој член се исплатуваат по претходно доставено барање во текновната, односно наредната година. Исплатите на надоместоците од претходниот став се вршат по претходно оформирана и комплетирана документација и донесено решение од страна на градоначалникот на општината.

Член 14
	Месечниот надоместок за присуство на седници на членовите на Советот на општината се утврдува во висина од 40% од просечната месечна нето плата во Републиката исплатена во претходната година.
	За претседателот на Советот на општината месечниот надоместок за присуство на седниците се зголемува за уште 30% од утврдениот надоместок за советниците, за работите во врска со организирањето и раководењето на работата на Советот.
	Месечниот надоместок за присуство на седници на Советот се исплатува за присуство на сите седници на Советот во тековниот месец.
	Доколку во тековниот месец, Советот не одржи ниедна седница во тој случај не се исплатува надоместок за присуство на седници.
	Месечниот надоместок за присуство на седниците на Советот се намалува за 30% за секое отсуство од седница на Советот.
	Ако член на Советот не присуствувал на ниедна седница во тековниот месец во тој случај не му се исплатува надоместок за присуство на седница.


Член 15
	Користењето на средствата од Буџетот на општината за време на функциите на буџетските корисници се набавуваат со фактури во кои посебно се искажуваат расходите по поодделни ставки, почитувајќи ги одредбите од Законот за јавните набавки.
	Набавката на стоки и времето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во случај кога за расходите не може да се издаде фактура и само во ограничени поединечни износи во противвредност од 6.000,оо денари каде задолжително мора да биде приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по класификација на соодветниот расход.

Член 16
	За средствата утврдени во Буџетот на општината во рамките на резервите (постојана и тековна буџетска резерва), одлучува Советот на општината, а ги извршува градоначалникот. За искористените средства градоначалникот е должен да поднесе годишен извештај за користењето на средствата од резервите.

Член 17
	Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во поодделните програми и потпрограми ги извршува градоначалникот на општината.

Член 18
	Буџетските корисници можат да се вработуваат нови работници и да се пополнуваат испразнети работни места само под услов, ако за тоа се обезбедени средства во буџетот на општината. За обезбедените средства градоначалникот на општината дава писмено известување за обезбедените средства, по претходно дадено позитивно мислење од Министерство за информатичко општество и администрација на актите за систематизација.

Член 19
	Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот.
	Повратот на погрешно уплатени, на повеќе уплатени, односно наплатени пригоди се врши со решение на градоначалникот, освен во случаите каде надлежноста им припаѓала на други органи.

Член 20
	Буџетот на Општината Росоман се извршува од 01.01.2024 до 31.12.2024 година.

Член 21
	Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Росоман, а ќе се применува од денот на нејзиното донесување.
                       


Бр.08 – 824/1.2						ОПШТИНА РОСОМАН
22.12.2023 година				 		     ПРЕТСЕДАТЕЛ
Росоман					                   Ристо Јошев с.р














Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за утврдување на вредноста на бодот на платите на државните службеници за 2024та година, донесена на  33-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 22.12.2023 година.



Изработила: А/П
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Врз основа на член 88 став 2 од Законот за административни службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21 и 99/22) и член 36 став 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 точка 4 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06) , Советот на општина Росоман на 33-тата седница одржана на ден  22.12.2023 година , донесе


О  Д  Л  У  К  А
за утврдување на вредност на бодот за платите
на државните службеници за 2024 година
во општина Росоман


Член 1

Вредноста на бодот за платата на државните службеници во општина Росоман за 2024 година изнесува 81,6  денари.

Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман и ќе се применува со исплата на платата за Јануари 2024 година .




Бр.08- 824/1.3                                                                                        СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за измена на распоредот на средствата на Буџетот на општина Росоман за 2023та година, донесена на 33-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 22.12.2023 година.
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Одлуката за измена на Одлуката за доделување на еднократна парична помош на семејства за новороденче на подрачјето на општина Росоман, донесена на 33-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 22.12.2023 година.



Изработила: А/П
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Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 став 1 точка 32 од Статутот на Општина Росоман („Службен гласник на Општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 33-тата седница одржана на ден 22.12.2023 година, донесе 


О Д Л У К А
за измена на Одлуката за доделување на еднократна парична помош на семејства за новороденче на подрачјето на општина Росоман


Член 1
Во Одлуката за доделување на еднократна парична помош на семејства за новороденче на подрачјето на општина Росоман, донесена на ден 03.02.2017 година на одржаната  50-та седница на Советот на Општина Росоман, во Членот 2 се менува делот “3.000,оо денари“ во “6.000,оо денари“.


Член 2
Оваа Одлука влегува во сила со денот на нејзиното донесување, а ќе биде објавена во Службен гласник на општина Росоман и истата ќе се применува од 01.01.2024 година.





Бр.08-824/1.5							      СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
22.12.2023 година							        ПРЕТСЕДАТЕЛ
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Програмата за работа на Советот на општина Росоман за 2024та година, донесена на 33-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 22.12.2023 година.
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Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" бр.5/02 ) и член 9 став 1 точка 3 од Статутот на  Општина Росоман ("Службен гласник на Општина Росоман" бр.07/06), Советот на Општина Росоман на 33-та седница одржана на дeн 22.12.2023 година,  
        
                                                                           
П Р О Г Р А М А
              за работа на Советот на Општина  Росоман за 2024та год. 

I. Материјали од изворна надлежност на општината 

1. Програма за работа на Советот на општина Росоман за 2024та година ;
2. Завршна сметка на Буџетот на општина Росоман за 2023та година ;
3. Програма за изградба и одржување на локални патишта и улици за 2024та година ;
4. Програма за одржување на јавна чистота за 2024та година
5. Програми од областа на заштита на животната средина и природата ; образование; култура; спорт и рекреација; социјална, здравствена и детска заштита.
6. Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Росоман за 2024та година – Ребаланс ;
7. Одлука за изменување-проширување на средствата во Буџетот на Општина Росоман за 2024та година ;
8. Финансиски извештаи за извршување на Буџетот на Општина Росоман за квартал 4 – 2023та година и 2024та г. за I, II и III квартал ;
9. Оперативен план за зимско одржување на општинската патна мрежа по населени места во Општина Росоман ;                                     
10. Годишна програма за работаата на ЈОУДГ-Праскичка за 2024та година ;
11. Годишна програма за работа на основното училиште на територија на Општина Росоман за учебната 2023/2024та година ;
12. Буџет на општина Росоман за 2025та година ;
13. Усвојување на Програми за работа, финансиски извештаи и завршни сметки на јавни служби, јавни претпријатија и друштва основани од општината ;
14. Посета на збратимените општини и иницијативи за збратимување со други општини од други Држави со цел промоција и развој на Општина Росоман, од страна на Советот и Градоначалник на Општина Росоман.

II. Развојно плански документи
1. Одлука за финансирање на проекти, развојни документи и други потреби од развојот на општината и граѓаните на О.Росоман. 

III. Прашања кои се разгледуваат по потреба

IV. Работа на работни тела на Советот

V. Други активности

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА РОСОМАН ЗА 2024та година

- Советот на Општина Росоман во периодот од 01.01.2024та до 31.12.2024та година својата работа ќе ја насочи кон остварување на изворните надлежности утврдени во Законот за локална самоуправа и Статутот на општина Росоман но и Закони кои ја регулираат материјата од областа на локалната самоуправа.

- Покрај пршањата од изворна надлежност Советот на опшштина Росоман ќе разгледува и прашања кои ќе произлезат од меѓусебната соработка со државните органи, а кои се актуелни и од особена важност за општина Росоман. 

На седниците на Советот ќе се разгледаат следниве материјали:

            I. Материјали од изворна надлежност на општината

1. Програма за работа на Советот на општина Росоман за 2024та год. 
Предлагач: Претседателот на Совет
Изготвувач: Општинска администрација
Рок: Декември-Јануари 2024та година 

2. Завршна сметка на Буџетот на општина Росоман за 2024та г.
Предлагач: Градоначалникот
Изготвувач: Одделение за финансирање
Рок: Февруари-Март 2024та година

3. Програма за изградба на локални патишта и улици за 2024та год.
Предлагач: Градоначалник
Изготвувач: Општинска администрација
Рок: Декември - Јануари 2024та година

4. Одлука за изменување и дополнување на Буџетот на Општина Росоман за 2024та година -Ребаланс.
Предлагач: Комисија за Финансии и Буџет.
Изготвувач: Одделение за Финансии и Буџет
Рок: По потреба

5. Одлука за изменување-проширување на средствата во Буџетот на Општина Росоман за 2024та г. 
Предлагач: Комисија за Финансии и  Буџет.
Изготвувач: Одделение за Финансии и Буџет
Рок: По потреба

6. Финансиски извештаи за извршување на Буџетот на Општина Росоман за 2024та година за 1, 2 и 3 Квартал и Квартал 4 - 2023та година .
Предлагач: Комисија за Финансии и Буџет. 
Изготвувач: Одделение за Финансии и Буџет
Рок:Јануари- Април-Јули-Октомври 2024 год.

7. Оперативен план за зимско одржување на општинската патна мрежа по населени места во Општина Росоман. 
Предлагач: Градоначалник
Изготвувач: Општинска администрација
Рок: Септември-Октомври 2024та год.

8. Годишна програма за работата на ЈОУДГ- Праскичка  на територија на Општина Росоман за учебната 2024/25та г.
Предлагач: Комисија за образование
Изготвувач: Детската градинка
Рок: Јануари 2024та год.

9. Годишна програма за работа на основното училиште на територија на Општина Росоман за учебната 2024/2025та г.
Предлагач: Комисија за образование
Изготвувач: Основното училиште
Рок: Септември 2024та год.

10. Буџет на општина Росоман за 2025та г.
Предлагач: Градоначалник
Изготвувач:Одделение за Финансии и Буџет.
Рок: Декември 2024та год. 

11. Усвојување на Програми за работа, финансиски извештаи и Завршни сметки на јавни служби, јавни претпријатија и друштва основани од општината.
Предлагач:Соодветната  Комисија од таа област.
Изготвувач: Соодветниот орган                                                                    
Рок: Февруари-Март 2024та година

12. Посета на збратимените општини и иницијативи за збратимување со други општини од други Држави со цел промоција и развој  на О.Росоман , од страна на Советот и Грдоначалник на О.Росоман.
Предлагач:Соодветна комисија или на Покана.
Рок: По потреба.                       
II. Развојно-плански документи 

1. Одлука за финансирање на проекти, развојни документи и други потреби од развојот на општината и интерес на граѓаните.
Предлагач: Градоначалник 
Изготвувач: Општинска администрација
Рок: По потреба и оценка на Градоначалникот и другите органи на општината.

III. Прашања кои се разгледуваат по потреба
1. Информации во врска со уличното осветлување;
2. Извештаи во врска со поплави и пожари;
3. Донесување на урбанистички планови за населените места, за дел од населени места или измени на Генералниот урбанистички план, деталните урбанистички планови и урбанистичка документација за населените места;
4. Информации во зависност од актуелноста од одреден проблем 
за негово решавање.

IV. Работа на работни тела на Советот
Постојани работни тела на Советот на општината 
- Комисија за мандатни прашања избори и именувања; 
- Комисија за Финансиии буџет ;
- Комисија за Статут и прописи;
- Комисија за Урбанизам, Комунални дејности и заштита на животната средина и природата;
- Комисија за Земјоделие;
- Комисија за Здравство заштита на децата и јавна безбедност;
- Комисија за Образование ,спорт култура одбележување на празници и манифестации;
- Комисија за еднакви можности за жените и мажите

· Своите активности и задачи ќе ги извршуваат во согласност со: 
Предвидените овластувања со Законот за локална самоуправа, Статутот и Деловникот, секој во својата област како претходна разработка на седничните и други матерјали за потребите на Советот односно другите органи. 

V.Други активности
Советот на општина Росоман, Градоначалникот и Комисиите во текот на 2024та година ќе превземаат мерки и активности и по други актуелни прашања во зависност од нивната актуелност и потреба.

НАПОМЕНА: Роковите предвидени во оваа Програма за нејзино извршување, можат да се менуваат по потреба од актуелноста од одреден проблем за решавање, по оценка на Градоначалникот, Советот на Општината и Комисиите и можат да се програмираат и други активности во зависност од актуелната потреба. 


Бр.08 - 824/1.6                                                                                   Совет на Општина Росоман
22.12.2023 год.                                                                                               Претседател 
Р о с о м а н                                                                                                   Ристо Јошев










Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Програмата за активностите на општина Росоман за ревитализација по елиминирање на кризи во областа на заштита и спасување во 2024та година, донесена на 33-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 22.12.2023 година.



Изработила: А/П
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Врз основа на член 22 точка 10 и 11 од Законот за локална самоуправа (*Службен весник на РМ* бр.5/02) член 5 од Законот за управување со кризи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 215/21), член 4, член 21 и 22 од Законот за пожарникарство („Службен весник на Република Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 152/19) и член 9 од Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 215/21) и член 9 став 1 точка 11 од Статутот на Општина Росоман (*Службен гласник на општина Росoман* бр.7/06), Советот на општина Росоман на 33-та седница одржана на ден 22.12.2023 година ја донесе следната 


П    Р   О    Г   Р   А   М   А
за активностите на општина Росоман за ревитализација по елиминирање на кризи во областа за заштита и спасување во 2024та година


· Со оваа програма се утврдуваат заедничките интереси и активности за ревитализација по елиминирање на криза и во областа на заштита и спасување особено во противпожарната заштита (доброволните противпожарни друштва,општински противпожарен сојуз ,секциите во училиштата и млади пожарникари) кои претставуваат активности од јавен интерес . Според законските одредби , општина Росоман во 2024та година овие активности ќе ги остварува преку:
- Просторниот штаб за заштита и спасување
- Регионалниот центар за управување со кризи,
- Просторните сили за заштита и спасување (универзални и специјализирани –екипи ,одделенија),
- Комисија за процена на штети од елементарни и други несреќи на територијата на општина Росоман,
- Територијалната противпожарна единица која дејствува на целокупната територија на општина Росоман со доброволните противпожарни друштва, општинскиот противпожарен сојуз и секциите  во училиштата на млади пожарникари.

1.ЦЕЛИ
      - Заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди ,пожари во населените места ,во шуми,отворени простори,поплави,сообраќајни несреќи и др.
     - Ревитализација на општината по елиминирањето на кризата,
      - Заштита и спасување на луѓето,животната средина,материјалните добра ,природните богатства,животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи во мир и вонредна состојба ,
      - Создаввање на услови и можности за организирано остварување  и реализирање на заштита и спасување на луѓето и материјалните добра,
      - Обезбедување на навремено известување за опасноста,благовремено откривање и елиминирање на причините за настанување на пожари и други видови несреќи и ублажување на последиците од истите,
      -Обезбедување на услови и можности за соодветна организација ,опременост и координираност на силите за заштита и спасување,справување со кризи и против пожарна заштита.

2. АКТИВНОСТИ

  За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма,активностите на општината и Советот ќе бидат насочени кон создавање на максимални услови за реализирање на програмските определби во доменот на ревитализација на општината по елиминирањето на кризата, на противпожарната заштита и доброволната противпожарна организација како и заштитата и спсжасување со кризни појави и состојби како и други несреќи во мир.
   Во оваа насока активностите претежно ќе бидат насочени кон обезбедување на услови за квалитетна,навремена и во законски рамки реализирана активност. Општина Росоман преку оваа Програма за 2024 година во рамките на своите материјални можности ќе обесбеди финансиски средства потребни за квалитетна и технички стручна подготвена единица за противпожарна заштита ,која ќе може брзо и ефикасно да дејствува на целата територија на општина Росоман  и развој за зајакнување на доброволната противпожарна организација на својата територија како и непречено функционирање на останатите субјекти од областа на заштитата и спсувањето , превенција и справување со кризни појави и состојби од просторот на општината .

3. ФИНАНСИРАЊЕ 

     Финансирањето и активностите од областа на заштитата и  спасување , превенција и справување со кризни појави дејствувањето Општинскиот противпожаран сојуз, доброволните противпожарни друштва и Секциите на млади пожарникари ,Територијалната протипожарна единица (со посебна програма) утврдени според оваа Програма ќе биде реализирана од :
-Средства од буџетот на општина Росоман и Републичкиот буџџет,
Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва домашни и странски фондации (операција  ФЛОРИОН и др.), , правни и физички лица наменети за унапредување и заштита од пожари ,доброволни противпожарно организирање и за друг вид на несреќи .

      РАСПОРЕД НА ФИНАНСКИТЕ СРЕДСТВА:
  А) Противпожарна заштита и зајакнување на доброволната противпожарна организација и други активности за заштита и спасување 
	
	      ПРИХОДИ
	

	1
	Буџет на општина Росоман
	700.000,оо денари

	2
	Сопствени приходи од давање на услуги
	   10.000,оо денари

	3
	Приходи од други извори,донации ,проекти
	100.000,оо денари

	4
	ВКУПНО 1-3
	810.000,оо денари



Б) Противпожарна заштита ,доброволна противпожарна организација и спроведување на друга обука и мерка за заштита и спасување на населението и материјалните добра за побезбедна општина

	
	                            РАСХОДИ
	

	1
	Организирање и спроведување обука на просторните штабови и единици
	30.000,оо денари

	2
	Доброволна противпожарна организација-Секција за млади пожарникари во сите училишта
	10.000,оо денари

	3
	Општински противпожарен сојуз-организирање на квиз натпревари
	20.000,оо денари

	4
	Набавка на техничка и заштитна опрема
	30.000,оо денари

	5
	Изработка на програмски содржини од заштитата и спасувањето кои ќе се презентираат на класните часови во училиштата
	 2.000,оо денари

	6
	Набавка на работни униформи за ДПД
	10.000,оо денари

	7
	За обука договорни услуги
	10.000,оо денари

	8
	Освежителни пијалоци при реализација на вежбовните и други активности
	10.000,оо денари

	9
	Помош на изработка на куќен ред во случај на пожар и план за евакуација пластифициран А-4 формат за секоја куќа посебно
	5.000,оо денари

	10
	Проектни активности-школа за млади пожарникари во соработка со ФЛОРИОН
	30.000,оо денари

	11
	Активности на Комисијата за проценка на штети од елементарни и други несреќи
	20.000,оо денари

	12
	Надомест на материјални трошоци за правни и физички лица –учесници во акции за гасење на пожар и други видови на загрозувања и несреќи 
	20.000,оо денари

	13
	Безбедносна проверка на населението за безбедносна проценка од пожар
	15.000,оо денари

	14
	Отворени трибини за заштита и спасување со граѓаните од населените места од подрачјето на општинара
	5.000.оо денари

	15
	Тактичко-показни вежби и активности за превенција и справување со кризни состојби и појави 
	700.000,ооо денари

	16
	  ВКУПНО 1-15
	810.000,оо денари

	
	
	



5 Други форми и активности за побезбедна општина со подржување и помагање на субјектите од заштитно-спасувачката организираност на територијата на општината

- Активностите на ДЗС, ЦУК , Територијалната противпожарна единица, Општинскиот противпожарен сојуз , Доброволните противпожарни друштва , Секциите за млади пожарникари по училиштата во општина Росоман освен со финансииски средства Советот на општина Росоман освен со финансиски средства Аоветот на општѕината и градоначалникот на општината ќе помагаат и стимулираат со :
- Учество на градоначалнико и претставници на Советот на средби и настани организирани од страна на ТППЕ и општинскиот противпожаррен сојуз поврзани со квизови, натпревари, вежби, прослави и други настани,
- Подршка и учество во проектни и друг вид на активности.

6. Завршни одредби

За спроведување на оваа Програма се грижи Советот и градоначалникот на опШтина Росоман и Одделението за локален еконоски развој.
Во соработка со Просторниот штаб за заштита и спасување, Регионалниот штаб и ЦУК, Дирекцијата за заштита и спасување, Државниот инспектор за заштита од пожари,инспекторот за заштита и спасување и други надлежни органи и тела, органите и телата на Советот и градоначалникот на општина Росоман ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе учествуваат во нејзина реализација како и покренување на иницијативи , давање на мислења и поднесување на предлози во врска со стварување на програмските цели и активности .
Според наши согледувања висината на бараните  финансиски средства се минорни во буџетот на општината а од друга страна бенефитите за заштита на граѓаните и заштита на материјалните добра и други добра од елемнтарните и други несреќи ,кризни состојби и појави треба да имаат непроценливо значење за побезбедна општина .

Изработено од Одделението за локален економски развој
Соработник  за јавни дејности и противпожарна заштита



Бр.08-824/1.7							СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
22.12.2023г								ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н								Ристо Јошев с.р

























Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 22 и 72 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“бр.7/06), градоначалникот на општина Росоман, донесе

З А К Л У Ч О К

Се објавува Програмата за финансирање на изработка на урбанистичките планови и локална урбанистичка планска документација во Општина Росоман за 2024та година, донесена на 33-та седница на Советот на општина Росоман одржана на ден 22.12.2023 година.



Изработила: А/П



Бр.09-824/1.8  			                                                                      ОПШТИНА РОСОМАН
26.12.2023 година							        ГРАДОНАЧАЛНИК
Р О С О М А Н								        Стојан Николов с.р






















Врз основа на член 40 од Законот урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.32/20 и 111/23), член 9 став 1 точка 7 од Статутот на општина Росоман („Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Стоветот на Општина Росоман на 33-та седница одржана на ден 22.12.2023 година, донесе



П Р О Г Р А М А
за финансирање на изработка на урбанистички планови и локална урбанистичка планска документација во општина Росоман за 2024та година


В О В Е Д

Програмата за финансирање на изработка на урбанистички планови и урбанистичка планска документација во општина Росоман е Годишна програма и претставува основа за уредување и користење на просторот, се утврдуваат границите и содржините на планскиот опфат, се врши уредување и користење на просторот во и вон плански опфат како и уредување и користење на просторот во рамките на формирана градежна парцела, за градби утврдени со закон како градби од втора категорија.

· Со планирањето се овозможува создавање на правни претпоставки за отварање на нови локации за: 
· Индивидуално или колективно домување ;
· Деловно-трговски простор ;
· Мало стопанство, индустрија ;
· Спорт и рекреација ;
· Уредување и ревизија на постојниот сообраќај.

· Урбанистичкото планирање се прави со изработување и донесување на:
· Детален урбанистички план ;
· Урбанистички план за село, урбанистички план вон населено место ;
· Измена и дополнување на урбанистички план за село и вон населено место ;
· Локална урбанистичка планска документација ;
· Времени објекти.

П Л А Н И Р А Њ Е

Планската програма за финансирање на изработка на урбанистичките планови и за локалната урбанистичка планска документација ја изработува општината која што за таа работа склучува Договор со овластено лице кое има лиценца за изработка на урбанистички планои и планска документација. 
Градоначалникот на општината формира Комисија составена од најмалку три члена од кои еден архитект со овластување за изработка на урбанистички планови и две лица од областа на урбанистичкото планирање, која дава мислење на нацрт-плановите од членот 38 став 7 од Законот за урбанистичко планирање.
Прифатената иницијатива Комисијата за урбанизам му ја поднесува на градоначалникот, кој пак ја предлага на Советот на општината, за да биде вградена во Програмата за донесување на урбанистички планови согласно Законот за урбанистичко планирање..

· Финансирањето на урбанистичките планови се планира да се обедбеди со:
1. Средствата од надоместокот за уредување на градежното земјиште
2. Со самофинансирање на изработката од страна на заинтересираните физички и правни лица. 

· За 2024та година планирани за изработка се следните урбанистички планови:

1. Изработка на урбанистички план за село Манастирец ;
2. Изработка на урбанистички план за село Сирково ;
3. Изработка на урнанистички план вон населено место м.в Лаката КО Росоман, со самофинансирање од заинтересирано правно лице
4. Измена и дополна на урбанистички план за Росоман блок-7 – Информативен центар
5. Измена и дополна на урбанистички план за Грачанско, со самофинансирање од заинтересирано правно лице          
6. Изработка на ЛУПД – Базна станица за мобилна телефонија на КП.бр..68/1 КО Паликура, со самофинансирање од заинтересирано правно лице
7. Изработка на проект за инфраструктура за далековод Паликура-Курија КО Паликура
8. Изработка на ЛУПД м.в Гробишта КО Росоман со самофинансирање од заинтересирано правно лице ДЕЛТА МЕТАЛ ДООЕЛ Росоман;
9. Изработка на ЛУПД м.в Провалија КО Росоман со самофинансирање од заинтересирано физичко лице Илија Голубовиќ од Росоман;
10. Изработка на ЛУПД м.в Чернец КО Сирково, со самофинансирање од заинтересирано правно лице ЦРНА РЕКА ПЕТРОЛ Кавадарци;
11. Изработка на ЛУПД за КО Росоман, со самофинансирање од заинтересирано правно ице ГЕОТЕХНИКА ДООЕЛ Скопје;
12. Изработка на ЛУПД за КО Росоман и KО Рибарци со самофинансирање од заинтересирано правно лице Машинокоп ДООЕЛ Кавадарци ;
13. Изработка на Архитектонско урбанистички проект за стопански комплекс КО Росоман, со самофинансирање од заинтересирано правно лице МАКАУС ДООЕЛ Скопје ;
14. Изработка на Архитектонско урбанистички проект за бензинска пумпа КО Паликура, со самофинансирање од заинтересирано физичко лице Горан Крстев од Струмица ;
15. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани на КП.бр.4050/14, КП.бр.4050/6, КП.бр.4050/23 КО Росоман;
16. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена А4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување на КП 3877, дел од КП 3879, дел од КП 3880, КП 1419, КП 1425 и дел од КП 1428 за КО Сирково;
17. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за фотоволтаична електрана на КП 2274/3, КП 2274/4, КП 2274/1-дел за КО Росоман со површина од околу 2.03 ха
18. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – фотоволтаична електрана со градби за производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет помал од 1MW на дел од КП 72/10, дел од КП 72/11 и дел од КП 72/8 за КО Рибарци, 
19. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – фотоволтаична електрана со градби за производство на електрична енергија од обновливи извори со капацитет помал од 1MW на дел од КП 72/9, дел од КП 72/10, дел од КП 72/11 и дел од КП 72/8 за КО Рибарци, 
20. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план , за Е1.13 (фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) , на КП.бр.268/2, КП.бр 268/5, КП.бр.268/6 и КП.бр 268/7 КО Трстеник општина Росоман.
21. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани – поставување на фотонапонски панели на земја на КП бр.273/2, КП бр.275/1 и КП.бр 275/2 КО Паликура од подносител НИМАЕР ДООЕЛ Скопје ;
22. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани – поставување на фотонапонски панели на земја на КП бр.273/1 КО Паликура од подносител НИМАЕР ДООЕЛ Скопје ;
23. Изработка на урбанистички проект со план за парцелација од подносител Друштво за земјоделство, производство, трговија и услуги од подносител ЦЕНТАР ХАУС ИНВЕСТ ДОО Росоман ;
24. Изработка на урбанистички проект за село со поединечна класа на намена А1-1 (станбена куќа - слободностоечка) во урбанистички план за село Росоман на КП.бр. 4232 и дел од КП.бр.4229 за КО Росоман ;
25. Изработка на урбанистички проект за разработка на урбанистички план за село Росоман, блок 8, за намена Е2.1- бензинска пумпна станица поднесена од Друштво за трговија, транспорт и услуги ХОРСЕ ТРАНСПОРТ ДООЕЛ Кавадарци ;
26. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена A3.3 Згради за времен престој на пензионери, стари и немоќни лица на КП.бр.573/1 и дел од КП.бр.570/2 КО Рибарци ;
27. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 површински соларни и фотоволтаични електрани на КП.бр.935/4, КП.бр.935/3, КП.бр.935/2 КО Рибарци ;
28. Изработка на урбанистички проект за село за формирање на градежна парцела на дел од КП.бр.4880/1 и дел од КП.бр. 4880/2 за КО Росоман ;
29. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за формирање на ГП 1 со намена Г2.1- лесна градежна индустрија за производство на асфалт на дел од КП 4012, дел од КП 4013, КП 4017, КП 4018/2, КП 4021, КП 4022, дел од КП 4152/7, дел од КП 4152/8, дел од КП 4183/1, дел од КП 4183/2, дел од КП 4006/2 за КО Росоман и дел од КП 1, дел од КП 847/5 за КО Манастирец
30. Иницијативата бр.12-560/1 од 21.08.2023 година за Измена и дополнување на Урбанистички план за село (со разработка на блок 10) поднесена од Стефан Блажевски од Скопје
31. Иницијативата бр.12-575/1 од 24.08.2023 година за изработка на Урбанистички проект за село со намена Г2.1 – лесна градежна индустрија со производство на градежни елементи и производи, на УПС Росоман, на дел од КП 4152/3, дел од КП 4152/2 и дел од КП 1937/17 за КО Росоман, поднесена од Друштво за трговија и услуги АКВАНЕТ ДООЕЛ Росоман
32. Иницијатива бр.744/1 од 07.11.2023 година подносител Лазар Ристов, за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за формирање на градежна парцела со класа на намена Г2.9 – индустрија за вино, пиво, пекарска индустрија, фурни
33. Иницијативата бр. 12-410/2 од 13.10.2022 година за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план за изградба на МХЕЦ  дел од КП.бр.376/1 КО Трстеник , поднесена од инвеститор НИМАЕР ДООЕЛ Скопје
34. Иницијатива бр.745 од 07.11.2023 година подносител Лазар Ристов, за изработка на Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за формирање на градежна парцела со класа намена А4.3 – семејни куќи за времен престој – викенд куќи



· Изработка на урбанистички планови финансирани од локалната самоуправа од Буџетот за приоритетна изработка :

1. Измена и дополна на урбанистички план за населено место Росоман м.в Лаката КО Росоман
2. Урбанистички план за село Росоман за дел од УБ 1 индустриска зона Лаката КО Росоман, со самофинансирање ДОО Градба Промет - Кавадарци
3. Изработка на ЛУПД за Г2 лесна и незагадувачка индустрија на КП 30/1  30/2 КО Паликура од Ванчо Милков од Кавадарци.


З А В Р Ш Н И     О Д Р Е Д Б И

За изготвување на планот односно ЛУПД, на изготвувачот на документацијата ќе му бидат доставени сите програмски насоки, потреби и функции кои треба да ги содржи планот, секако во согласност со сите важечки стандарди и нормативи за урбанистичко планирање на просторот.

Во текот на годината, во зависност од потребите оваа Програма може да се изменува и дополнува.

Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Росоман.


Бр.08-824/1.8							СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
22.12.2023 година							ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р о с о м а н								Ристо Јошев с.р

 










Врз основа на член 36 од Закон за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 33-та седница одржана на ден 22.12.2023 година, донесе 





З А К Л У Ч О К

1. Во однос на Амандманот со бр.08-850/1 од ден 22.12.2023 година кон Предлог – Буџетот на општина Росоман за 2024-та година, поднесен од страна на членот на Советот Влатко Трајков, а кој се однесува на делот Е00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА - 426 (други тековни расходи) односно раздел 426210 расходи за репрезентација во смисла на нивно намалување од 195.000,оо во 50.000,оо денари, со што останатите средства до 145.000,оо да се префрлат на ставка ЈДО Изградба и реконструкција на локални улици и патишта, односно раздел 482120, по спроведената расправа и гласање, не е добиено потребното мнозинство.


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото донесуваање, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.













Br. 08 - 850/1.1 		                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
26.12.2023 година                                                                 	                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н							                      Ристо Јошев с.р



Врз основа на член 36 од Закон за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 33-та седница одржана на ден 22.12.2023 година, донесе 






З А К Л У Ч О К

3. Во однос на Амандманот со бр.08-850/2 од ден 22.12.2023 година кон Предлог – Буџетот на општина Росоман за 2024-та година, поднесен од страна на членот на Советот Влатко Трајков, а кој се однесува на делот А00 СОВЕТ НА ОПШТИНА - 426 (други тековни расходи) односно раздел 426210 расходи за репрезентација во смисла на нивно намалување од 230.000,оо во 60.000,оо денари, со што останатите средства до 17.000,оо да се префрлат на ставка ЈДО Изградба и реконструкција на локални улици и патишта, односно раздел 482120 по спроведената расправа и гласање, не е добиено потребното мнозинство.


4. Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото донесуваање, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.









Br. 08 - 850/2.1 		                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
26.12.2023 година                                                                 	                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н							                      Ристо Јошев с.р








Врз основа на член 36 од Закон за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 33-та седница одржана на ден 22.12.2023 година, донесе 





З А К Л У Ч О К

1. Во однос на Амандманот со бр.08-850/3 од ден 22.12.2023 година кон Предлог – Буџетот на општина Росоман за 2024-та година, поднесен од страна на членот на Советот Влатко Трајков, а кој се однесува на делот Е00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА - 427 (привремени вработувања) односно раздел 427110 во смисла на нивно намалување од 1.560.000,оо во 900.000,оо денари, со што останатите средства до 660.000,оо да се префрлат на ставка ЈДО Изградба и реконструкција на локални улици и патишта, односно раздел 482120 по спроведената расправа и гласање, не е добиено потребното мнозинство.


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото донесуваање, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.










Br. 08 - 850/3.1 		                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
26.12.2023 година                                                                 	                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н							                      Ристо Јошев с.р








Врз основа на член 36 од Закон за локална самоуправа (“Службен весник на РМ“ бр.5/02) и член 9 од Статутот на општина Росоман (“Службен гласник на општина Росоман“ бр.7/06), Советот на општина Росоман на 33-та седница одржана на ден 22.12.2023 година, донесе 


З А К Л У Ч О К

1. Во однос на Амандманот со бр.08-850/4 од ден 22.12.2023 година кон Предлог – Буџетот на општина Росоман за 2024-та година, поднесен од страна на членот на Советот Влатко Трајков, а кој се однесува на делот Е00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА - 425 (договорни услуги) односно раздел 425900 (други договорни усуги), во смисла на нивно намалување од 820.000,оо во 350.000,оо денари, со што останатите средства до 470.000,оо да се префрлат на ставка ЈДО Изградба и реконструкција на локални улици и патишта, односно раздел 482120 по спроведената расправа и гласање, не е добиено потребното мнозинство.


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на неговото донесуваање, а ќе се објави во Службен гласник на општина Росоман.



Br. 08 - 850/4.1 		                                                          СОВЕТ НА ОПШТИНА РОСОМАН
26.12.2023 година                                                                 	                       ПРЕТСЕДАТЕЛ
Р О С О М А Н							                      Ристо Јошев с.р
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